Администрация
 Зеленовского сельского поселения
Тарасовского района Ростовской области
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.  2012                                                 №  26                                                   х. Зеленовка
Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

поселения и составления проекта местного бюджета
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса

Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения  от 02.07.2009 № 30 «О бюджетном процессе в Зеленовском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Зеленовского сельского поселения (далее – поселение) и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению.

    2. Сектору экономики и финансов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

   3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Трегубенко О.М.
Глава Зеленовского
сельского поселения                                                           О.П. Максаков
Постановление вносит

финансовый сектор

администрации Зеленовского

 сельского поселения

                                                                                                                                                    Приложение

к постановлению

администрации Зеленовского
сельского поселения
от 15.05.2012  №  26
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Зеленовского сельского поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка сведений для разработки прогноза социально-экономического развития поселения:
сценарных условий функционирования экономики

Российской Федерации до 2015 года;

индексов-дефляторов на 2013 – 2015 годы;

системы показателей для разработки прогноза социально- экономического развития области на 2013 год и на период до 2015 года в том числе индексов-дефляторов в Ростовской области на 2013- 2015 годы

	до 22.05.2012
	Сектор экономики и финансов администрации Зеленовского сельского поселения.

	2.
	Сбор сведений и представление в сектор социально-экономического прогнозирования, поддержки предпринимательства, координации работы предприятий промышленного комплекса и торговли:

	2.1.

	Информации за 2010 – 2012 годы для

разработки прогноза социально-экономического развития на 2013– 2015 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора;

уточнение данных по фонду оплаты труда
по Зеленовскому сельскому поселению
	до 22.05.2012
	Сектор экономики и финансов администрации Зеленовского сельского поселения.

	2.2.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы поселения по видам экономической деятельности на 2013 – 2015 годы
	до 22.05.2012
	Сектор экономики и финансов администрации Зеленовского сельского поселения.

	2.3.

	Прогноза социально-экономического развития по

поселению на 2013 – 2015 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономики, торговли, международных и внешнеэкономических связей области
	Согласно графику

	Глава поселения

	2.4.

	Данных консолидированного бюджета поселения для разработки прогноза по разделу «Финансы»:

отчет за 2010 – 2011 годы, оценка 2012 года, прогноза  на2013 – 2015 годы
	до 25.05.2012
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	2.5.
	Информации о количестве иногородних филиалов, об объемах их поступлений по налогу на доходы физических лиц и налогу на прибыль :

отчет за 2011 год, факт I квартала 2012 года,

факт I полугодия 2012 года, факт 9 месяцев 2012 года
	по мере

представления

отчетности

	Ростовстат

	3.
	Рассмотрение комиссией администрации поселения Прогноза социально-  экономического развития поселения на 2013-2015 годы
	до 20.07.2012
	Глава поселения

	4.
	Разработка и изучение:

	4.1.
	Решения коллегии Администрации области об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения  и вывоза жидких бытовых отходов для муниципальных  образований области, учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении местных органов исполнительной власти, на 2013 – 2015 годы.
	до 10.08. 2012 г.

	Специалист 1 категории Изварина Т.И.

	4.2.

	Плановых реестров расходных обязательств  местного бюджета
	до  05.06.2012г.
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М

	4.3.
	Расчетов, используемых при формировании местного  бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.
	до 10.08. 2012 г.

	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М

	4.4.
	Сведений о задолженности по платежам в местный бюджет по состоянию на последнюю отчетную дату по поселению по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в местный бюджет на 2012 – 2014 годы
	до 29.06. 2012 г
	Специалист 1 категории Трегубенко П.А.

	4.5.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению  на 2012 – 2014 годы, по формам, утвержденным министерством финансов области по следующим

доходным источникам:

	Специалист 1 категории Трегубенко П.А.

	налогу на прибыль организаций

уточнение данных
	до 01.07.2012г.

до 01.09. 2012 г

	налогу на доходы физических лиц
поселению
уточнение данных
	до 01.07.2012г.

до 01.09. 2012

	налогам на совокупный доход  в том числе:

единому сельскохозяйственному налогу
единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности

налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения
уточнение данных
	до 29.06.2012
до 12.07.2012

	налогам на имущество;

уточнение данных
	до 29.06.2012

до 15.07.2012
	Специалист 1 категории Трегубенко П.А.

	4.6
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности на

2013 – 2015 годы
	до 29.06.2012

	Специалист 1 категории Изварина Т.И..

	4.7.
	Оценки налогового и неналогового потенциала по поселению на 2013 – 2015годы и соответствующих расчетов по формам, утвержденным министерством финансов области
	до 29.06.2012

	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	4.8.
	Информация о предельной штатной численности администрации на 2013-2015 годы в соответствии с нормативными актами администрации Ростовской области

уточнение данных
	до 29.06.2012

до 01.09.2012
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М

	4.9.
	Прогноза предоставления и исполнения (при необходимости) муниципальных гарантий в 2012-2014 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных гарантий, а также платности за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с главой поселения
	до 05.07.2012
	Специалист 1 категории Трегубенко П.А

	5.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Зеленовского сельского поселения
	до 05.06.2012
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	6.
	Подготовка  постановления Администрации Зеленовского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Зеленовского сельского поселения на 2013-2015 годы»
	до 12.09.2012
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	7.
	Формирование проекта показателей расходов местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов и их предоставление главе поселения
	до 14.09.2012
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	8.
	Предоставление в финансовый отдел администрации района распределения расходов местного бюджета по классификации расходов бюджета по формам, установленным приказом финансового отдела администрации района
	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов местного бюджета
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	9.
	Принятие постановления Администрации Зеленовского сельского поселения «Об утверждении Инвестиционной программы Зеленовского сельского поселения на 2012 год»
	до 14.09.2012
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	10.
	Принятие постановлений Администрации поселения об утверждении долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ или внесение изменений в действующие долгосрочные программы,  предусматривающих их реализацию  в  2015 году
	до 14.09. 2012 г.

	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	11.
	Подготовка и представление на рассмотрение комиссии администрации поселения:
	до 26.10.2012г.

	11.1.
	проекта решения «О бюджете муниципального поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,  документов  и материалов, представляемых одновременно с проектом решения, в соответствии с решением собрания депутатов от 02.07.2009 № 30«О бюджетном процессе в Зеленовском сельском поселении»

	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	11.2.
	проекта решения о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов с пояснительной запиской

	Специалист 1 категории Изварина Т.И..

	11.3
	предварительных итогов социально-экономического развития Зеленовского сельского поселения за истекший период

2012года и ожидаемых итогов социально-экономического  развития поселения за 2012 год

	Специалист 1 категории Трегубенко П.А.

	12.
	Представление проектов решений Главе поселения, Собранию депутатов
	до 09.11. 2012 г

	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	13.
	 Разработка уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета района и представление в финансовый отдел администрации района

	не позднее 10 дней после при-нятия решения о бюджете  на 2012г.
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

	14.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Зеленовского сельского поселения
	до 15.01.2013
	заведующая финансовым сектором Трегубенко О.М.

Глава Зеленовского
сельского поселения                                                                                 О.П. Максаков